



## زندگی و موج و دریا

ستون جدید «از میان پنجره»  
بانوی نوشته‌هایی از مهرداد احمدی شیخانی



## نمی‌توان انتظار معجزه داشت

گفت‌وگو با محمد پیکانیور مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو  
درباره اولتیماتوم دو هفته‌ای مجلس



## اله‌های باشکوه بر صحنه نمایش

مروری بر کتاب زندگی نامه هانا آرت  
نویسنده سامانتا رز هیل



## بانی قرارداد تحت الحمایگی ایران

درباره حسن وثوق الدوله شاعری که مهم‌ترین عامل توافق ۱۹۱۹ شد

سرمقاله

### چگونه مردم وارد میدان می‌شوند؟

پیرو سخنان مقام‌رئیس‌جمهوری درباره اهمیت نقش مردم در انتخابات، رؤسای جمهوری و قوه قضائیه نیز به تناسب در این باره موضع‌گیری کردند. آقای ازهای گفت: «دشمن نهایت تلاش خود را می‌کند تا مردم ایران در صحنه نباشند، چرا که از این مردم ضربه خورده است. دشمنان از موشک و پهپاد و سلاح‌های دریایی و زمینی و هوایی کشورمان می‌ترسند، این ابزارها بازدارندگی هم دارد، اما این تجهیزات را دشمن هم ندارد. آنچه ایران اسلامی دارد و دشمن ندارد، همین مردم ما هستند.» آقای رئیسی هم خطاب به کارگزاران انتخابات دستور داد: ملزومات برگزاری انتخابات باشکوه را فراهم کنید.»

## ارزیابی کارشناسان سیاسی از عملکرد انتخاباتی دولت و اظهارات دیروز رئیس‌جمهوری

# دستور رئیسی برای انتخابات باشکوه

### حسن بیادی



سخنگوی جمعیت آبادگران  
همانگونه که مقام‌معظم‌رئیس‌جمهوری فرمودند رقابت در انتخابات باید واقعی باشد و به شکل صوری نمی‌شود کشور را با صحنه‌سازی اداره و انتخابات آزاد برگزار نمود. کسانی که در برگزاری انتخابات تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر و مجری هستند و برای پرشور شدن آن وظیفه قانونی دارند، پاسخ بدهند که چقدر توانسته‌اند منویات و رهنمودهای مقام‌معظم‌رئیس‌جمهوری را فقط در این زمینه محقق نمایند؟

### صادق نوروزی



دبیرکل حزب توسعه ملی  
نحوه ثبت‌نام‌ها، بررسی صلاحیت‌ها و رد صلاحیت‌های گسترده خودش ناامیدکننده است. همان سیاستی که آقای حدادعادل چند وقت پیش گفته بود مبنی بر اینکه باید در مجلس آینده اصول‌گرایی تقویت شده و مجلس انقلابی‌تری تشکیل شود، از سوی دستگاه‌های اجرایی پیاده شده است. یعنی به عبارت دیگر همان سیاست یکدست‌سازی دنبال شده و ظاهر آفرار است مجلسی تشکیل شود که در خدمت دولت باشد.

### محمد مهاجری



روزنامه‌نگار و تحلیلگر سیاسی  
امیدآفرینی الان و برای این انتخابات و به قصد افزایش مشارکت از هر دولت و شخصی قابل باور باشد، یا رویه‌ای که از دولت دیده‌ایم از سوی آقای رئیسی قابل باور نیست. اما دولتی که هیچ‌کدام از وعده‌هایش محقق نشده است. اما اینکه ایشان مانند قبل بخواهد شعار دهد و چنان رفتار کند که در جهت پیاده کردن نظرات رهبری در انتخابات اقدام می‌کند، به نظرم این کار به نتیجه نخواهد رسید.

### محمد عطریانفر



معاون سیاسی حزب کارگزاران  
پیام من خدمت آقای رئیسی این است که دوصد گفته چون نیم‌کردار نیست. اگر متولیان امر انتخابات از جمله وزارت کشور و شورای نگهبان، به جای اینکه صرفاً فرمایشات رهبری را تکرار کنند، کمر همت را ببندند و تلاش کنند به جای تکرار مکرمات، رویکردهایی را در پیش بگیرند که فی‌الواقع خواست رهبری و محورهای چهارگانه مطرح شده توسط ایشان باشد، این موضوع جنبه عملی پیدا خواهد کرد.



این عکس از عرشه کشتی دریایی HMS Diamond نیروی دریایی سلطنتی بریتانیا در حال شلیک موشک Sea Viper برای مقابله با حمله گسترده دیروز موشکی و پهپادی نیروهای یمنی علیه کشتی‌های تجاری در دریای سرخ گرفته شده است. منبع: وزارت دفاع بریتانیا

# جنگ در حال گسترش است

ارزیابی ۷ کارشناس اندیشکده خاورمیانه از چشم‌انداز جنگ غزه و پیامدهای منطقه‌ای آن

تحلیل بین‌الملل ۸-۹

روز گذشته یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن از یک عملیات سنگین موشکی و پهپادی علیه یک کشتی آمریکایی خبر داد. سریع، جزئیات بیشتری از این عملیات را منتشر نکرد تا اینکه گرانانت شاپس، وزیر دفاع بریتانیا در شبکه ایکس (تویتر سابق) از دفع بزرگ‌ترین حمله یمنی‌ها توسط ناوهای آمریکایی و انگلیسی نوشت. حساب ایکس فرماندهی مرکزی آمریکا - سنس‌تام - نیز روز گذشته جزئیات این عملیات را منتشر کرد. طبق این خبر، یمنی‌ها در این عملیات از ۱۸ پهپاد انتحاری، ۲ موشک کروز ضدکشتی و یک موشک بالستیک ضدکشتی استفاده کرده‌اند. این حمله موشکی و پهپادی، با استفاده از جنگنده‌های اف / اف - ۱۸ بر خاسته از ناو هواپیمابر آیزنهاور، ۳ ناوشکن دیگر آمریکایی و یک ناوشکن بریتانیایی دفع شده است. پس از عملیات هفت اکتبر و آغاز جنگ در غزه، یمنی‌ها رشته عملیات‌هایی علیه کشتی‌های اسرائیلی و شناورهای تجاری با مقصد اسرائیل را کلید زدند که تاکنون نیز ادامه دارد. ۲۸ آبان امسال، یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن به‌طور رسمی به تمام کشتی‌های اسرائیلی و کشتی‌های روان به سوی سرزمین‌های اشغالی هشدار حمله داد و این عملیات‌ها آغاز شد. اهمیت یمن از لحاظ جغرافیایی و تسلط این کشور بر خلیج عدن، تنگه باب‌المندب و دریای سرخ، امکان این عملیات‌ها را فراهم کرده است. مسیر ترانزیتی دریای سرخ، مسیر دسترسی کشتی‌های تجاری به خلیج عقبه و بندر ایلات در جنوب اسرائیل محسوب می‌شود. با توجه به اهمیت بندر ایلات در واردات کالا و نفت خام به سرزمین‌های اشغالی، عملیات یمنی‌ها این مسیر ترانزیت به اسرائیل را با خطر روبه‌رو کرده است. شاید به همین دلیل است که برخی کشورها به رهبری ایالات متحده برای حمایت از اسرائیل و بنابر اعلام خودشان برای بازگرداندن امنیت به تجارت دریایی، به مقابله با نیروی دریایی یمن آمده‌اند. جدیدترین درگیری میان نیروهای مسلح یمن و نیروهای خارجی از جمله آمریکا و انگلستان، روز گذشته در دریای سرخ اتفاق افتاد. مقامات یمن، پایان عملیات در دریای سرخ را منوط به پایان جنگ و محاصره غزه کرده‌اند.

# بزرگ‌ترین درگیری در دریای سرخ

بررسی مواجهه دریایی دیروز یمن، آمریکا و بریتانیا



محسن صالحی خواه گزارشگر همیون